ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 (сорок девятое (очередное) заседание второго созыва)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   25.03.2014 г.                              № 275
Об   отчёте    главы

Доможировского сельского

поселения  о работе за  2013 год

                  Заслушав и обсудив отчёт главы Доможировского сельского поселения Никитина О.А., совет депутатов отмечает, что работа совета депутатов ведется на основе перспективного плана работы .
В 2013 году проведено 7 заседаний. Принято 50 правовых актов, основные направления: бюджет, налоги, изменения в устав поселения. Рассмотрены сл.вопросы:

-утверждение бюджета поселения на очередной финансовый год, отчет о его исполнении  и внесение изменений в бюджет.

-утверждение Правил по благоустройству территории Доможировского сельского поселения;

-Об организации работы общественного совета, старосты;

-Об итогах работы служб ЖКХ в период отопительного сезона;

-Об утверждении положения о газификации  индивидуального  жилищного  фонда в населенных пунктах Доможировского сельского поселения;

- Об утверждении структуры Администрации и др.
В целом бюджет поселения выполнен успешно. Доходная часть составила 14472,5,0 тыс.рублей. Соответственно ей были и расходы. Совместная работа главы поселения, депутатов с Администрацией позволяет лучше решать многие вопросы жизни поселения

Вместе и тем есть резервы повышения роли совета депутатов в жизни населения. Так постоянные комиссии совета депутатов еще не достаточно проявляют  инициативы в работе.

Следует лучше организовать и прием депутатами  жителей поселения.

Совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Отчёт главы Доможировского сельского поселения за 2013 год утвердить.

2. Главе поселения Никитину О.А. :

а) продолжить работу по подготовке нормативно - правовых актов, способствующих реализации № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации»  на территории Доможировского сельского поселения;

б) вносить на обсуждение совета депутатов самые актуальные и  злободневные вопросы жизни жителей поселения;

в) улучшить работу постоянных комиссий совета депутатов;

г) обеспечить контроль за организацией приема депутатами жителей поселения.

3.Решение вступает в силу с момента подписания.

4. Решение разместить на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения.

Глава  поселения                                                                       О.А.Никитин